
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze Rady města Rosice č. 83/2022 

                konané dne 04.03.2022 v 8:30 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 04.03.2022 přijala toto usnesení: 

 

Bod č. 1 

RM/2022/83/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu Mgr. Tomáše Pexu a p. Pavla 

Meceroda. 

 

RM/2022/83/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 83. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Informace o budování školy Na Vyhlídce – Ing. Šorf 

3. Zpráva o činnosti Městské policie Rosice a Policie ČR OOP Rosice za rok 2021 

4. Zpráva o činnosti odboru vnitřní správy MěÚ Rosice za rok 2021 

5. Zpráva o činnosti odboru sociálního MěÚ Rosice za rok 2021 

6. Jednání se spolky AK Rosice z.s. a Tělocvičná jednota Sokol Rosice 

7. Žádost o umístění radarů na měření úsekové rychlosti v Ostrovačicích 

8. Smlouva o bezplatném užívání části pozemku za účelem umístění a provozu 

monitorovací stanice MOSTAR 

9. Žádost o souhlas zřizovatele s uzavřením Smlouvy o výpůjčce 

10. Příkazci operací pro rozpočtové opatření č. 3/2022 

11. Schválení Smlouvy o poskytování hostované elektronické spisové služby  

a   Smlouvy o zpracování osobních údajů s obcí Újezd u Rosic 

12. Schválení Smlouvy o poskytování hostované elektronické spisové služby  

a  Smlouvy o zpracování osobních údajů s obcí Vysoké Popovice 

13. Schválení Smlouvy o poskytování hostované elektronické spisové služby  

a  Smlouvy o zpracování osobních údajů s městem Zbýšov 

14. Schválení Smlouvy o poskytování hostované elektronické spisové služby  

a  Smlouvy o zpracování osobních údajů s městysem Ostrovačice 

15. Finanční neúčelový dar pro obec Říčany 

16. Schválení zrušení výběrového řízení „Obnova fasád zámku Rosice – západní 

fasáda“ a jeho opětovné vyhlášení 

17. Souhlas s podáním žádosti o nadační příspěvek u Nadace ČEZ příspěvkovou 

organizací SVČ Rosice 

18. Oznámení Základní školy Rosice o konání Zápisu žáků do 1. tříd pro školní rok 

2022-2023 

19. Informace o aktuálním dění související s mimořádnou situací na Ukrajině  

20. Různé 



2 

 

21. Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice 

22. Závěr 

 

 

Bod č. 2 – usnesení nevzniklo 

 

 

Bod č. 3  

RM/2022/83/3a  

Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Rosice za rok 2021, 

předloženou vedoucím strážníkem, Ing. Petrem Šrámkem.  

 

RM/2022/83/3b  
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o bezpečnostní situaci v Rosicích za rok 2021, 

předloženou vedoucím Obvodního oddělení Policie ČR Rosice, npor. Bc. Michalem 

Koláčkem. 

 

 

Bod č. 4 

RM/2022/83/4  

Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti odboru vnitřní správy MěÚ Rosice za 

rok 2021, podanou vedoucí tohoto odboru, Mgr. Magdou Procházkovou.  

 

 

Bod č. 5 

RM/2022/83/5 

Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti odboru sociálního MěÚ Rosice za rok 

2021, předloženou zástupkyní vedoucího odboru, Bc. Vítězslavou Vaverkovou. 

 

 

Bod č. 6 – usnesení nevzniklo  

 

 

Bod č. 7  

RM/2022/83/7 

Rada města Rosice projednala žádost a souhlasí s učiněním potřebných kroků k přípravě 

umístění radarů na měření úsekové rychlosti projíždějících automobilů na silnici II/602 

v Ostrovačicích.  

 

 

Bod č. 8  

RM/2022/83/8 

Rada města Rosice schválila záměr výpůjčky části nemovitosti parcela č. 97/3 v k.ú. Rosice u 

Brna o výměře 2 m2  České republice - Státnímu úřadu pro jadernou bezpečnost, Senovážné 

náměstí 9, 110 00 Praha 1, IČ: 48136069 za účelem umístění a provozu monitorovací stanice 

MOSTAR. 

 

 

 

 



3 

 

Bod č. 9  

RM/2022/83/9 

Rada města Rosice souhlasila s uzavřením Smlouvy o výpůjčce mezi Správou zámku Rosice, 

p.o., se sídlem Žerotínovo náměstí 1, 665 01 Rosice, IČ: 00486591 a  spolkem Jabloňová 

terasa z.s., se sídlem Žerotínovo náměstí 1, 665 01 Rosice, IČ: 14093821, jejímž předmětem 

je přenechání a předání užívání části pozemku parc. č. p. č. 81/1 v k.ú. Rosice u Brna, 

graficky specifikovanou v příloze č. 1 (projektová dokumentace) této smlouvy, a to se všemi 

součástmi a příslušenstvími  za účelem výkonu spolkové činnosti na dobu určitou 10 let, 

s pětiletou opcí. 

 

 

Bod č. 10 

RM/2022/83/10 
Rada města Rosice schválila seznam příkazců operací pro rozpočtové opatření č. 3/2022. 

 

 

Bod č. 11 

RM/2022/83/11a 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o poskytování hostované elektronické spisové 

služby mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481 a obcí Újezd u 

Rosic, Újezd u Rosic 111, 664 84 Zastávka u Brna, IČ: 00488348. 

 

RM/2022/83/11b 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů mezi městem 

Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481 a obcí Újezd u Rosic, Újezd u Rosic 

111, 664 84 Zastávka u Brna, IČ: 00488348. 

 

 

Bod č. 12  

RM/2022/83/12a 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o poskytování hostované elektronické spisové 

služby mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481 a obcí Vysoké 

Popovice, Vysoké Popovice 35, 664 86 Vysoké Popovice, IČ: 00282871. 

 

RM/2022/83/12b 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů mezi městem 

Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481 a obcí Vysoké Popovice, Vysoké 

Popovice 35, 664 86 Vysoké Popovice, IČ: 00282871. 

 

 

Bod č. 13 

RM/2022/83/13a 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o poskytování hostované elektronické spisové 

služby mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481 a městem 

Zbýšov, Masarykova 248, 664 11 Zbýšov, IČ: 00282928. 

 

RM/2022/83/13b 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů mezi městem 

Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481 a městem Zbýšov, Masarykova 248, 

664 11 Zbýšov, IČ: 00282928. 



4 

 

Bod č. 14 

RM/2022/83/14a 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o poskytování hostované elektronické spisové 

služby mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481 a městysem 

Ostrovačice, náměstí Viléma Mrštíka 54, 664 81 Ostrovačice, IČ: 00377155. 

 

Usnesení č. RM/2022/83/14b 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů mezi městem 

Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481 a městysem Ostrovačice, náměstí 

Viléma Mrštíka 54, 664 81 Ostrovačice, IČ: 00377155. 

 

 

Bod č. 15  

RM/2022/83/15 

Rada města Rosice schválila poskytnutí finančního neúčelového daru ve výši 3.129 Kč obci 

Říčany, nám. Osvobození 340, 664 82 Říčany, IČ: 00282537, zastoupené starostou obce Ing. 

Janem Studeným. 

 

 

Bod č. 16 

RM/2022/83/16a 

Rada města Rosice zrušila veřejnou zakázku malého rozsahu „Obnova fasád zámku Rosice – 

západní fasáda“, a to z důvodu, že se v průběhu výběrového řízení vyskytly ekonomické 

důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím 

řízení dále pokračoval. 

 

RM/2022/83/16b 

Rada města Rosice schválila znění výzvy k podání nabídek a revidované zadávací 

dokumentace pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Obnova fasád zámku Rosice – západní 

fasáda II“. 

 

Usnesení č. RM/2022/83/16c 

Rada města Rosice jmenovala komisi pro hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Obnova fasád zámku Rosice – západní fasáda II“ ve složení PhDr. Ludvík Vaverka, 

Ing. Jaroslav Šorf a Mgr. Andrea Trojanová. 

 

Usnesení č. RM/2022/83/16d 

Rada města Rosice jmenovala náhradníky do komise pro hodnocení nabídek pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu „Obnova fasád zámku Rosice – západní fasáda II“ ve složení Lukáš 

Volánek a Bc. Luboš Fučík. 

 

 

Bod č. 17 

RM/2022/83/17a 

Rada města Rosice souhlasila s podáním žádosti o nadační příspěvek u Nadace ČEZ –  

Program Podpora regionů 2022 příspěvkovou organizací SVČ Rosice.  

 

 

 

 

http://2d/
http://2d/
http://2d/


5 

 

RM/2022/83/17b 

Rada města Rosice souhlasila  s přijetím nadačního příspěvku u Nadace ČEZ –  Program 

Podpora regionů 2022 příspěvkovou organizací SVČ Rosice a pořízením ozvučení 

pohybového sálu ve 2. NP budovy SVČ (Žerotínovo nám. č.  1), které bude zařazeno do 

majetku organizace. 

 

RM/2022/83/17c 

Rada města Rosice souhlasila s podáním žádosti příspěvkovou organizací SVČ Rosice do 

projektu společností Orlen Group na pořízení elektrokoloběžky. 

    

 

Bod č. 18 

RM/2022/83/18a 

Rada města Rosice vzala na vědomí - v souladu s ustanovením §36 zákona č. 561/2004 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů - oznámení zástupkyně ředitele Základní školy Rosice, p.o.,  

o  konání Zápisu do 1. tříd pro školní rok 2022/2023. 

 

RM/2022/83/18b 

Rada města Rosice souhlasila s podporou prvňáčků ZŠ Rosice, p.o., pro školní rok 2022/2023 

vybavením základními pomůckami v ceně 1.000 Kč na jednoho žáka, celkem 85.000 Kč.   

 

 

Bod č. 19 

RM/2022/83/19 

Rada města Rosice rozhodla o pomoci Ukrajině přidělením peněžitého daru 20.000 Kč na 

účet organizace Člověk v tísni - SOS UKRAJINA a 20.000 Kč Ukrajinské ambasádě. 

 

 

Bod č. 20 

RM/2022/83/20a 

Rada města Rosice schválila Návštěvní řád zámeckého parku v Rosicích, který nabývá 

účinnosti dne 04.03.2022. 

 

RM/2022/83/20b 

Rada města Rosice uložila Komisi pro životní prostředí a Výboru pro rozvoj města, aby se 

seznámili s návrhem „Plánu údržby veřejné zeleně a úklidu veřejných prostranství ve městě 

Rosice“  a předala vedení města své náměty a  připomínky k jeho dopracování, a to ve lhůtě 

do  31. března 2022. 

 

 

Bod č. 21 – usnesení nevzniklo 

 

 

Mgr. Andrea Trojanová, v.r. 

starostka 

 

 

Ověřovatelé: 

Mgr. Tomáš Pexa, v.r.     

Pavel Mecerod, v.r.      


